
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건축과

부서: 건축과
정책: 건축행정향상
단위: 건축행정 및 민원관리 (단위:천원)

건축과 760,399 553,667 206,732

건축행정향상 413,365 302,432 110,933

건축행정 및 민원관리 57,075 67,530 △10,455

건축 인·허가 처리 2,520 2,520 0

201 일반운영비 540 540 0

01 사무관리비 540 540 0

1)건축 도면 인쇄 등 540

203 업무추진비 1,980 1,980 0

03 시책추진업무추진비 1,980 1,980 0

1)건축 인허가 업무추진 1,980

건축위원회 효율적인 운영 22,080 22,000 80

201 일반운영비 20,880 20,800 80

01 사무관리비 20,880 20,800 80

1)건축위원회(본위원회) 운영수당
10,800

1)건축위원회(소위원회) 운영수당
10,080

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)건축위원회 운영 업무추진
1,200

업무대행건축사 제도 운영 32,475 43,010 △10,535

201 일반운영비 32,475 43,010 △10,535

01 사무관리비 32,475 43,010 △10,535

1)업무대행건축사 대행 수수료
32,475

품격있는 공공디자인구현 270,598 199,300 71,298

공공디자인진흥위원회 효율적인 운영 14,710 197,200 △182,490

201 일반운영비 11,100 6,000 5,100

01 사무관리비 11,100 6,000 5,100

1)공공디자인진흥위원회 운영수당 10,800

2)본위원회 5,400

2)소위원회 5,400

1)홍보용 현수막 제작비 300

202 여비 2,016 0 2,016

01 국내여비 2,016 0 2,016

1)기본업무추진 여비
2,016

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)공공디자인진흥위원회 업무추진
1,200

204 직무수행경비 394 0 394

90,000원*6회

1,980,000원

100,000원*9명*12회

70,000원*4명*36회

1,200,000원

433,000원*75건

100,000원*10명*6회*90%

100,000원*5명*12회*90%

50,000원*6개

20,000원*14일*1명*9월*80%

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 건축행정향상
단위: 품격있는 공공디자인구현 (단위:천원)

02 특정업무경비 394 0 394

1)대민활동비(시간선택제 임기제)
394

공공디자인 클리닉 사업 2,828 0 2,828

201 일반운영비 2,528 0 2,528

01 사무관리비 2,528 0 2,528

1)디자인 클리닉 자문수당
2,528

203 업무추진비 300 0 300

03 시책추진업무추진비 300 0 300

1)디자인 클리닉 사업 업무추진
300

좋은 건축물 만들기를 위한 아카데미 개최 960 0 960

201 일반운영비 960 0 960

01 사무관리비 960 0 960

1)전문강사 수당 720

1)원고료 240

생활감성도시 시민생활공간 조성 사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

1)설계비 22,000

2)공원조성 설계비 11,000

2)토목공사 설계비 11,000

1)공사비 228,000

2)토목공사비 124,000

2)공원조성공사비 90,000

2)해체공사비 12,500

2)측량비 1,500

빛환경 개선사업 2,100 2,100 0

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

1)휘도계, 조도계 장비 점검비
1,100

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)빛공해 개선사업 업무추진
1,000

공공건축물 품질 향상 3,592 0 3,592

공공건축물 하자 관리 3,592 0 3,592

201 일반운영비 2,592 0 2,592

01 사무관리비 2,592 0 2,592

1)외부전문가 점검 수당
2,592

50,000원*(35/40)시간*1명*9월

158,000원*8개 사업*2회

300,000원

360,000원*2명*1회

12,000원*2명*10매

11,000,000원

11,000,000원

124,000,000원

90,000,000원

12,500,000원

1,500,000원

1,100,000원*1회

1,000,000원

216,000원*2명*6회
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부서: 건축과
정책: 건축행정향상
단위: 공공건축물 품질 향상 (단위:천원)

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)공공건축물 하자 관리 업무추진
1,000

건축물안전관리 82,100 35,602 46,498

빈집 정비사업 80,000 35,602 44,398

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

1)정비계획 수립 용역 80,000

민간위험시설물 응급복구단 운영 2,100 0 2,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

1)참여업체 명판 제작 등
2,100

행정운영경비 164,243 134,705 29,538

기본경비(건축과) 122,980 134,705 △11,725

기본경비(건축과) 122,980 134,705 △11,725

201 일반운영비 51,580 51,688 △108

01 사무관리비 51,580 51,688 △108

1)행정사무용품비 2,380

2)사무용품비 1,000

2)서류봉투 120

2)편지봉투 60

2)문서보관상자 1,200

1)전산소모품 및 유지관리 10,800

2)컬러프린터 컬러토너
6,400

2)컬러프린터 드럼 3,600

2)복사기 유지관리비
800

1)기본업무추진 급량비
38,400

202 여비 67,200 78,817 △11,617

01 국내여비 67,200 78,817 △11,617

1)기본업무추진 여비
67,200

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200

인력운영비(건축과) 41,263 0 41,263

디자인 전문직 인력운영비 41,263 0 41,263

101 인건비 41,263 0 41,263

02 기타직보수 41,263 0 41,263

1,000,000원

80,000,000원

300,000원*7개소

10,000원*25명*4회

120원*1,000매

30원*2,000매

40,000원*30상자

400,000원*4색*4회

450,000원*4색*2회

100,000원*2대*4회

8,000원*25명*20식*12월*80%

20,000원*25명*14일*12월*80%

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
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부서: 건축과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(건축과) (단위:천원)

1)시간선택제 임기제 다급(35시간) 39,162

2)기본연봉

30,947

2)시간외근무수당
2,089

2)정액급식비 1,260

2)가족수당 1,260

2)특수직무수당
1,486

2)연가보상비

663

2)직급보조비
1,457

1)보험료 2,101

2)건강보험료 1,294

2)장기요양보험료 168

2)고용보험료 639

재무활동(건축과) 182,791 116,530 66,261

내부거래지출 182,791 116,530 66,261

건축안전특별회계 전출금 182,791 116,530 66,261

701 기타회계등전출금 182,791 116,530 66,261

01 기타회계전출금 182,791 116,530 66,261

1)건축안전특별회계 전출금
182,791

46,006,000원*1.025*(35/40)시간*(9/12)월*1명

11,319원*1.025*20시간*1명*9월

140,000원*1명*9월

140,000원*1명*9월

3,929,680원*84%*5%*1명*9월

3,438,470원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*56시간*1명

185,000원*(35/40)시간*9월*1명

36,477,000원*3.545%

1,294,000원*12.95%

36,477,000원*1.75%

182,791,000원


